ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.06.2016г  № 43/1
О внесении изменений в постановление от 11.01.2016г. №5 «Об утверждении
Целевой программы противодействия коррупции в Бородачевском сельском поселении на 2016-2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Бородачевского сельского поселения, администрация Бородачевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации   Бородачевского сельского поселения от 11.01.2016г №5 «Об утверждении Плана мероприятий администрации Бородачевского сельского  поселения по противодействию коррупции на 2016 год»  следующие изменения и дополнения:

1.1.Дополнить «План мероприятий администрации Бородачевского сельского поселения по противодействию коррупции на 2016 год»  пунктами 15-18 следующего содержания:

«

	8.6.
	Мониторинг качества предоставления муниципальных услуг населению, в том числе путем проведения опросов конечных потребителей услуг, а также принятие мер по устранению выявленных недостатков, направленных на повышение качества предоставляемых муниципальных услуг, внесение соответствующих изменений и дополнений в административные регламенты
	ведущий специалист администрации Бородачевского сельского поселения, заместитель главы  администрации Бородачевского сельского поселения
	ежеквартально

	8.7
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, а также публикаций в средствах массовой информации, своевременное их рассмотрение и принятие мер по указанным фактам

	заместитель главы  администрации Бородачевского сельского поселения
	ежеквартально

	8.8
	Проведение социологических исследований проявления коррупции на территории  Бородачевского сельского поселения, пропагандистских занятий.
	ведущий специалист администрации Бородачевского сельского поселения
	1 раз в полугодие

	8.9
	Организация и проведений прямых линий с гражданами, субъектами малого и среднего предпринимательства по вопросам антикоррупционного просвещения, осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и общественными организациями с целью профилактики коррупции.
	заместитель главы  администрации Бородачевского сельского поселения
	1 раз в полугодие

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Бородачевского  сельского поселения                              А.И.Фомин

PAGE